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Dragi bhakte, Hare Krišna!
Primite moje ponizno poštovanje!
Sva slava Srila Prabhupadu!

Prije nego prijeðem na stvar isprièati æu jednu prièu, meni
jednu od najdražih.

Jednom je jedna gopija dojavila Sri Radhi da se Krišna
potajno sastaje sa jednom drugom gopijom u jednom šumarku.
Radharani se razljutila i otišla do šumarka da ih "uhvati na djelu".
Meðutim, Krišna je znao da Radharani dolazi još dok je ona bila
podaleko. Kada se opasno približila Krišna se pretvorio u pauna,
a gopija u malu rjeèicu. Kada je Radharani došla u šumarak bila
je malo razoèarana što ih nije uspjela uhvatiti. Ali još nešto je tu
bilo èudno. Malo je razmišljala, a onda odluèila: "Sigurna sam da
je Krišna tu negdje. Ali neæu se ljutiti. Pokazat æu Mu koliko Ga
volim. Napraviti æu nešto èudesno za Njega, pa æe istog trena,
kada vidi moju ljubav prema Njemu, zaboraviti tu gopiju".

I Radharani je manifestirala svojom èudesnom moæi
prekrasan veliki vrt sa rijekom, drveæem prepunim plodova,
prekrasnim pticama koje su milozvuèno pjevale i prelijepog
mirisnog cvijeæa. Kada je Krišna to vidio nije više mogao odol-
jeti. Neodoljivo privuèen tolikom njezinom ljubavlju prema
Njemu, poprimio je svoj prekrasan oblik Govinde i pojavio se
pred Radharani.

I tako je nastala Sveta dhama, Sri Mayaphur dhama.
Dragi bhakte, naime, radi se o tome da pokušavam

sakupiti grupu bhakta koji bi bili entuzijastièni da uredimo
okoliš oko hrama na Bizeku. Zamislite da Sri Sri Gaura-Nitai
ovog proljeæa dobiju svoj prekrasni vrt oko svoje kuæe, prepun
cvijeæa, ukrasnog drveæa sa pokojom klupicom.

Eto to sam vam željela reæi. Pa ako ima netko tko je
entuzijastièan da se za poèetak malo poèisti dvorište iza i pokraj
hrama, ponizno molim da se javi meni na broj telefona 01/2046-
071 ili u poslijepodnevnim satima u temple (takoðer neka traži
mene). Ako se javi dovoljno bhakta u sljedeæu subotu bismo veæ
mogli poèeti s radnim akcijama. Takoðer su i vaše ideje i prijed-
lozi dobrodošli.

Sri Sri Gaura-Nitai Mandir ki Jaya! ·
Vaš sluga

Lavanga Manjari d.d.

Za Krišnino zadovoljstvoZa Krišnino zadovoljstvo
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GAURA-NITAI SEVA-SANGA

Prije nekoliko godina, dok je hram bio u
Lomnici, osnovana je Gaura-Nitai seva-sanga.
Sjeæam se s velikim zadovoljstvom tog perioda
tijekom kojeg su se mnoge bhakte na razne naèine
ukljuèivale u brigu i obožavanje Sri Sri Gaura-
Nitai.

Potreba za veæim ukljuèivanjem kongre-
gacijskih èlanova u održavanje i obožavanje
Gospodina Gaurange i Gospodina Nityanande u
Njihovom hramu je stalna. Mnogi bhakte æe imati
želju i zadovoljstvo ukljuèiti se u predano
služenje na ovaj naèin i želja nam je da im za
Njihovo zadovoljstvo to i omoguæimo.

Iako æe se neki bhakte intenzivnije ukljuèi-
ti u obožavanje tijekom festivala i drugih prosla-
va, neophodno je da naš doprinos bude na
redovnoj bazi kako bi svakodnevno i postojano
osigurali standarde obožavanja. Bhakte koji žive u
hramu su uglavnom sami (uz povremenu pomoæ
nekolicine bhakta iz kongregacije) dobro brinuli
za Sri Sri Gaura-Nitai - o obožavanju, održavan-
ju, kuhanju, èistoæi, plaæanju raèuna, ... i sigurna
sam da, ako bude potrebno, to mogu èiniti i dalje.
Postojanost i predanost Suvarna-bindu Dase,
Sundaranande Dase, Tivra tapa Dase i dr. zna u
potpunosti samo Krišna. Ali, ako u duhovnom
svijetu svatko, baš svatko od nebrojenih stanovni-
ka može na neki svojstven naèin služiti Božanski
Par, tada i mi možemo barem pokušati ukljuèiti se
na neki naèin u obožavanje Gospodina Gaurange
i Gospodina Nityanande. Zašto nam je to potreb-
no? Ovisi što želimo! Ako želimo iskoristiti ovu
rijetku priliku koja nam se pružila - ukljuèivanje u
misiju Gospodina Caitanye i napredovanje na
putu svjesnosti Krišne, tada æemo prihvatiti sve
povoljno na tom putu. Možda ste veæ ukljuèeni,
možda želite više ili tek pokušati? Krenimo!

Kako se ukljuèiti? Može jednokratno, više
puta, periodièno, kontinuirano,...

Možete pomoæi i ako imate puno, malo ili

uopæe nemate lakšmija. Možete iskoristiti svoje
znanje, sposobnosti (šivanje, pletenje, vezenje,
ukrašavanje, izrada nakita i giviksa, ikebana,
drvodjeljstvo, uzgoj cvijeæa, ....) ili jednostavno
uraditi što je potrebno (ispolirati parafernaliju i
sl., oprati i glaèati maramice, ruènike i sl., raditi
garlande,...) Možete pokloniti predmete
neophodne za Njihovo direktno obožavanje
(nakit, materijale i ukrase za odjeæu, ghee, vatu za
givikse, mirisne štapiæe, ukrasne maramice, cvi-
jeæe u svim kolièinama, tulasi listiæe za stopala,...),
ureðenje oltara (okviri na nove slike Guru
Parampara, životinjice, jastuèiæi,...). Možete se
brinuti za bhogu po namirnicama (maslac,
brašno, riža, povræe, voæe za jutarnje ponude, mli-
jeko za sandese i burfije, smeði šeæer, jogurt, med
i ghee za puju, tulasi listiæe,...), donirati bhogu za
odreðeni obrok u danu/tjednu/mjesecu. Možete
doæi obožavati na oltar ili nauèiti ili pouèiti neko-
ga, možete kuhati za dnevne ponude i/ili za festi-
vale ili mahaprasadam za prodaju. Možete se
ukljuèiti u organizaciju i praæenje ove akcije, dati
prijedloge i blagoslove.

Toliko toga, sigurno postoji 16.108 naèina
i više kako služiti Križnu. Za svakoga ima
moguænosti i mjesta - potrebna je samo pojedi-
naèna i zajednièka volja i želja da kušamo kapljice
nektara služenja. Molim vas, zbog organizacije,
pravilne ukljuèenosti i vrednovanja pojedinaènog
doprinosa da se obavezno javite meni (za sada, a
može i bhaktama u hramu) sa željom kako se
želite ukljuèiti. Osobno, ništa vam ne mogu
obeæati zauzvrat, ali... Na poèetku neæe iæi lako,
no svako putovanje poèinje prvim korakom. Mi
smo svoje prve korake veæ uèinili, sada samo tre-
bamo nastaviti.
Šri Šri Gaura-Nitai ki - jaya!

Vaš sluga Adya devi dasi

p.s. Poklon - (džepni) dnevni raspored Šri Šri
Gaura-Nitai. Javite se!·

S.B. 1.1.14
Smisao: Vasudeva ili Sri Krišna, Apsolutna
Božanska Osoba, vrhovni je upravitelj svega. Nema
nikoga u svijetu tko se ne boji srdžbe Svemoguæeg.
Veliki asure poput Ravane, Hiranyakasipua, Kamse
i ostala vro moæna živa biæa ubila je Božanska
Osoba. Svemoguæi Vasudeva obdario je svoje ime
moæima osobnoga jastva. Sve što je izravno

povezano sa Njim istovjetno je s Njim. Ovdje je
reèeno da se Krišnina imena plaši èak i utjelovljeni
strah. To pokazuje da se Krišnino ime ne razlikuje
od Krišne. Stoga je Krišnino ime moæno kao i sam
Sri Krišna. Nema nikakve razlike. Svatko može steæi
dobrobit od svetih imena Sri Krišne èak i usred
najveæe opasnosti. Krišnino transcendentalno ime
èak i ako se izgovori nesvjesno silom prilika može
pomoæi osobi da se oslobodi spona roðenja i smrti.
·

• pripremila • pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

Japa inspiracijaJapa inspiracija
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MILOST GOSPODINA NITYANANDE

Hare Krišna dragi bhakte, primite moje ponizno poš -
tovanje. Sva slava Šrila Prabhupadi. Sva slava
milostivom Gospodinu Gaurangi i Gospodinu
Nityanandi.

Prošlo je nešto više od 10 dana od velike
proslave dana pojave Gospodina Nityanande i
uskoro kreæemo na pripremu vrlo skorog slavlja za
Njegovog brata - 03.ožujka (subota).

Ovaj èlanak je namijenjen slavljenju i zah-
valjivanju bhaktama koji su na bilo koji naèin sud-
jelovali u pripremi i izvršnom dijelu proslave za
Gospodina Nityanandu. Sigurna sam da neæu moæi
spomenuti sve koji su bili ukljuèeni i zato unapri-
jed molim za razumijevanje i oprost. Gledam i
spoznajem materijalnim osjetilima podložnim
greškama i iluziji, ali zato Netko drugi, sreæom,
vidi sve što je potrebno - naše srce.

Hvala predanom Suvarna-bindu Dasi na
organizaciji i izvoðenju abhishek ceremonije i
Ripuhi Dasu na koordinaciji. Hvala pomoænicima
u abhisheki - Nitai-paramananda Dasi, Mayapur-
lila Devi Dasi, Nayananda Dasi. Hvala kuharima
malih preparacija - Simantadvipa Dasi i Dayita

Dasi. Hvala glavnom kuharu ukusnog prasadama
Tivra tapa Dasi i drugim kuharima i pomoænicima
(Karuna-bhavana Dasi, bh. Davoru,...). Hvala maš-
tovitoj dizajnerici Mandali Devi Dasi i genijalnoj
bhaktin Branki na predivnim autfitima koji su izne-
naðujuæe slièili onima koji su na taj dan bili u
Vrindavanu. Hvala postojanoj bhaktini Ljerki i
bhaktini Marijani H. na bogatim garlandima
ukrašenim tulasi listiæima, donatorima za cvijeæe i
ostalo potrebno (bhakta Robert, bhaktin Marija P.,
Nara Hari Devi Dasi, i mnogim drugima). Hvala
transcendentalnoj obitelji Radièeviæ i Lavanga
Manjari Devi Dasi na ukrašavanju abhiseka kunde.
Hvala kreativnim bhaktinama Kosjenki i Mandali
Devi Dasi na ukrašavanju oltara i temple room-a.
Hvala entuzijastiènoj bhaktini Martini i njenim
pomoænicima na voænim garlandima i pouzdanom
bhakta Marku na bhogi za abhisheku. Hvala Janana
Dasi i Dadhibhaksa Dasi na oživljujuæim lekcijama.
Hvala svima koji su sudjelovali u ekstatiènom kir-
tanu, prihvatili prasadam Gospodina Nityanande
ili na drugi naèin sudjelovali u proslavi dana pojave
Gospodina Nityanande ili to samo iskreno željeli.
Bliži se nova prilika - ne propustite je.

Vaš sluga Adya devi dasi ·

3. Dijeljenje vedskog znanja

Šrila Prabhupada nije nikada bio zadovoljan
samo sa pisanjem knjiga, ili tiskanjem i èuvanjem
primjeraka na zalihi. On je iskreno želio da se
knjige vedske mudrosti na veliko dijele kako bi se
ljudsko društvo prosvijetlilo. Tako je 1972. godine
Njegova Božanska Milost ustanovila
Bhaktivedanta Book Trust, koji je u šest godina
postao najveæi svjetski izdavaè i prodavaè knjiga na
temu filozofije, religije i kulture Indije. Njegova je
želja bila da se BBT knjige naðu svuda, u svakoj

knjižnici i domu.
I doista, skoro svaka srednjoškolska i

sveuèilišna knjižnica u Sjedinjenim Državama ima
barem jednu Šrila Prabhupadovu knjigu, a više od
2500 profesora te javnih i sveuèilišnih knjižnica
naruèilo je cijele komplete. Potaknuti Šrila
Prabhupadom, njegovi su uèenici podijelili više od
60 milijuna knjiga vedskog znanja. I tako, željom
Šrila Prabhupada, istinska slava vedskog znanja i
kulture stjeèe priznanje diljem svijeta. Ovdje
možemo takoðer spomenuti da je Šrila Prabhupada
bio osnivaè i izvorni nakladnik èasopisa Back to
Godhead, koji je pokrenut u Indiji, 1944. godine i
koji se nastavlja izdavati prema njegovim vjeènim
uputama. ·

• Jayadvaita SwamiJayadvaita Swami
pripremila Kalakanthi dasipripremila Kalakanthi dasi

Darovi njegove božanske milosti Darovi njegove božanske milosti IV dioIV dio

Što si prvo pomislio kada si vidio Hare Krišna bhakte?Što si prvo pomislio kada si vidio Hare Krišna bhakte?
A što se tièe pitanja, kada sam prvi put vidjela bhakte bila sam oduševlje-

na, kao da sam ih èekala mnogo života vidjeti. Od malena sam voljela Indiju,
glazbu i njihovu odjeæu, i to gledajuæi ih samo na televiziji, ali kada sam ih kon-
aèno i vidjela u Smederevu sa grupom Nityanandom, moje srce je zaigralo i
znala sam da mi je to jako prisno srcu. ·

Bhn. Natalija
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Svatko u ovom svijetu nalikuje ribi koja
sreæu traži u kopnenim predjelima svijeta. Što god
da se pruži takvoj ribi, ona nikako ne može postati
sretna sve dok konaèno ponovno ne doðe do vode.
Samo u vodi riba opet može postati sretna. Isto je
tako i sa duhovnom dušom koja jedinu pravu sreæu
može doživjeti u dodiru sa Svevišnjim
Gospodinom i duhovnim svijetom. Meðutim,
mnogi u ovome svijetu ne znaju zapravo tko su oni
i što zapravo trebaju raditi da bi postali sretni. Da
bi osoba postala svjesna svog pravog položaja,
potrebno joj je postepeno prenjeti i objasniti šest
kljuènih stvari. Te poante æemo u nastavku objasni-
ti, a najprije æemo ih samo spomenuti:

1. koja je namjena èovjeka (nas), 
2. priroda duše (nas),
3. tko je uživatelj (da li smo mi?),
4. postojanje Boga, 
5. Bog je osoba i
6. uèinkovito lijeèenje (koga?). 

1. Namjena èovjeka
Èovjek se od životinje razlikuje po religiji.

Èovjek i životinja imaju zajednièke èetiri aktivosti:
jedenje, spavanje, razmnožavanje i branjenje.
Meðutim, samo se èovjek može zanimati za stvari
koje se tièu svrhe postojanja i ureðenja svijeta.
Meðu svim živim biæima koje vidimo oko nas èov-
jek je jedini sposoban postavljati pitanja i razumijeti
odgovore na pitanja o smislu postojanja, Bogu i dr.
Namijenjen je za uspjeh u samospoznaji. Kad èov-
jek krene tim putem može se nazvati èovjekom u
pravom smislu te rijeèi.

2. Priroda duše
Saznali smo posebnu odliku èovjeka (razum

i religija). Sada æemo prouèiti tko je zapravo èov-
jek?

Važno je znati da duša nije ovo materijalno
tijelo. Šrila Prabhupada u svojim knjigama èesto
objašnjava kako mi nismo ovo tijelo, veæ smo
duhovne duše koje su trenutno prekrivene ovim
tijelom. Dakle, mi nismo proizvod materije.
Današnji znanstvenici ne mogu spajanjem
kemikalija proizvesti svjesnost. Život je za njih
tajna.  

"Kao što osoba oblaèi novu odjeæu, ostavljajuæi
staru, duša prihvaæa nova materijalna tijela, napuš-

tajuæi stara i beskorisna." (Bhagavad gita 2.22)

Duša nije proizvod materijalne energije tj.
kemikalija, veæ je duhovne prirode i nije dio ovog
svijeta. Mi znamo da duša duhovnog oblika obuèe-

na u suptilnom materijalnom tijelu (isto nev-
idljivom grubim oèima) ulazi u maternicu i oko nje
se slažu kemikalije da bi stvorile novo grubo tijelo
u skladu s njenim željama i zaslugama. Ukoliko
nema duše, kemikalije se nemaju oko èega posložiti
i stoga su znanstvenici zbunjeni kad miješaju
kemikalije i one ne stvore život. Ono što je živo je
duša, a kemikalije su uvijek nežive. Mi nismo te
kemikalije, kao što nismo niti auto u kojem idemo
na posao.

Duša je vjeèni, svjestan dio Boga. Ona je
bezgranièno mala u odnosu na Boga i vjeèno ima
svoju osobnost. Duša ima svjesnost o sebi i svemu
oko sebe. Istovremeno, kaže se da je duša jednaka
Bogu kvalitativno, što znaèi da je duša kao i Bog
iste duhovne, a ne materijalne prirode. Duhovna
priroda se opisuje kao prirodno puna blaženstva,
svjesna i vjeèna. 

Ugavnom, sveti spisi upuæuju osobu da
oživi svoju duhovnu prirodu i spozna svoj prirodni
i izvorni odnos s Bogom. 

"Duša se nikada ne raða niti umire. Nije nastala, ne
nastaje i neæe nastati. Neroðena je, vjeèna, uvijek

postojeæa i prvobitna. Nije ubijena kada je tijelo ubi-
jeno." (Bhagavad gita 2.20)

3. Tko je uživatelj?
Do sada znamo da je èovjek jedinstven (reli-

giozan) i da je duša (èovjek) duhovne prirode. Sada
æemo vidjeti kako duša koja je duhovne prirode
izvorno uživa. 

Mi (duša) nismo uživaoci, što ne znaèi da
nismo namijenjeni uživanju i tome da budemo sret-
ni. Poput dijela tijela, npr. prsta na ruci koji služi
trbuh dajuæi mu hranu i na taj naèin sam biva
osvježen i pun snage, tako i duša služeæi Gospodina
koji je uživaoc i ima tu sposobnost da onda nama
prosljedi to veliko unutarnje zadovoljstvo kad je
On zadovoljan. Ukoliko postupamo poput prsta
koji direktno želi uzet hranu, neæemo se nikada
moæi najesti zadovoljstva i sreæe, i uvijek æemo
iznutra biti prazni. Moramo shvatiti ovu tajnu i
tako svoj pravi položaj i poèeti hranu davati
"trbuhu". Stoga mi smo uživani i kao takvi potpuno
sretni izvana i iznutra.

Iz svega do sada izlazi zakljuèak da smo
sluge Boga  što znaèi žuditi djelovati za Njegovo
zadovoljstvo i slavu kao naše prirodno izvorno
stanje. 

"Osoba potpuno svjesna Mene, koja zna da sam kra-
jnji uživatelj svih žrtvovanja i strogosti, vrhovni

gospodar svih planeta i polubogova i dobroèinitelj i
dobronamjernik svih živih biæa, dostiže mir

oslobaðajuæi se patnje uzrokovane materijalnim
bijedama." (Bhagavad gita 5.29) ·

• pripremio Ayodhya Deva das• pripremio Ayodhya Deva das

"Dolazak ribe u vodu" "Dolazak ribe u vodu" I. dioI. dio
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GNT: Hare Krišna!
Što si nauèila u današnjem danu od trenutka kada
si ustala? Možes li s nama podijeliti svoje iskust-
vo?

Candra-latika dasi: Današnji dan je, u svakom
sluèaju, za mene bio jedan od neuobièajeno duh.
intenzivnih dana (nedjelja), jer je to, praktièki,
jedini dan u tjednu koji je nekako sav prožet
službom, službom koja sama po sebi nosi sjeæan-
je na Krišnu, što je nemoguæe reæi za posao ili
uèenje kojima se kroz tjedan bavim. Naime, moja
bhakti-sanga je ove nedjelje bila zamoljena doæi u
hram na ispomoæ bhaktama u hramu, da
pomognemo u neèemu s èime im je u tom
trenutku potrebna pomoæ, no ne iz razloga što
oni sami to ne bi mogli napraviti, jednako ili još
bolje od nas, veæ da i mi kongregacijski èlanovi na
neki naèin participiramo u održavanju hrama, koji
je naš zajednièki, te da zaista osjetimo tu pripad-
nost, da je to naš hram, namijenjen tome da služi
svima nama, u što boljem nastojanju da naša
zajednièka služba za Šri Šri Gaura-Nitai bude na
Njihovo zadovoljstvo. K tome i da dobijemo uvid
u potrebe bhakta koji u njemu žive, a s kojima im
možemo itekako pomoæi, bilo kroz službu u
obliku fizièke pomoæi ili donacijama. Svakako je
vrijedno iskustvo i pozvala bih sve da se takvoj

službi odazovu, makar i jedanput mjeseèno, jer
pomaže razvijanju odnosa, kako izmeðu samih
bhakta dotiène bhakti-sange, tako i sa hramskim
bhaktama, a meni je pomoglo podsjetiti se na to
koliko su, zapravo, vrijedne poštovanja one osobe
koje se odreknu komfora i žive strogi život, pun
odricanja i samodiscipline,  kako bi 24h na dan
bile zaokupljene svjesnosæu Krišne. No, nije se
samo to moglo nauèiti toga dana, samo me plaši
da impresija ne ostane koliko one obièno u mene
traju. Buduæi je SF bio obojan izmješanim osjeæa-
jima sreæe i tuge zbog odlaska drage vaisnavi,
mataji Gauravani, te objavljivanju tužne vijesti o
lošem zdravstvenom stanju Njegove Svetosti
Šridhara Maharaja, sve je to u meni potaknulo
osjeæaje prolaznosti i privremenosti svega u ovom
mat. svijetu, te da, u stvari, nema vremena za
odgaðanje mog najvažnijeg životnog projekta, a
to je da želim biti ozbiljna u slijeðenju instrukcija
svog duh. uèitelja, razviti dubok odnos s njim,
fine i èvrste odnose s bhaktama, jer to je ono jedi-
no što mi može otkloniti strah u trenutku kada ja
budem napustala ovaj smrtni svijet; èvrsta vjera u
duh. uèitelja i Krišnu. Stoga, ovim putem, molim
sve bhakte da mi poklone svoj blagoslov da to i
ostvarim, jer nema vremena, buduæi da i ne znamo
koliko vremena zapravo imamo.

Gnt: Hvala ti!  Hare Krišna!                                  
Candra-latika dasi: Hare Krišna! ·

• • bhn. Sandra Milašinèiæbhn. Sandra Milašinèiæ

Možeš utvrditi uzrok svog sporog napret-
ka u samospoznaji kao uvredljivo i nepažljivo
mantranje. Isto tako možeš to smatrati propus-
tom da razviješ zanosnu ljubav nakon što si èuo
toliko mnogo uputa u svezi s time. Èuvaj se
osjeæaja samodopadnosti u predanom služenju
koje obavljaš. To je bolest srca. Nedostatak
slušanja. Ne slušajuæi filozofiju osoba pada u iluz-
iju. Izmišlja nepravde, poteškoæe te biva namaml-
jena u stupicu stvaranja materijalistièkih planova.
Zaboravlja svoj indentitet sluge slugu Krishninih
slugu te njegova mentalna aktivnost zamjenjuje
usredotoèenost na krugove a njegova japa postaje
nemarna. Ova se bolest na naprednom stadiju
razvija u niz drugih bolesti poput vaisnava aparad-
ha, guru-aparadha, odbacivanje predanog

služenja, a sve to može dovesti osobu do duhovne
smrti. Zato uèini preventivne korake da se zaštitiš
od ove ozbiljne bolesti. Kao što se osoba koja je
navukla šmrcanje i kihanje oblaèi toplo i pije
ljekoviti napitak, osoba koja zateèe sebe da je
umom prisutna negdje drugdje dok mantra treba
odmah poduzeti preventivne mjere. Protresi svoju
mentalnu lijenost. Konaèno takav stav prilikom
mantranja otkriva da zapravo misliš kako neæeš
nikada umrijeti. Ako si svjestan svoje stvarne
pozicije i kako te smrt može zateæi svakog trenut-
ka, neæeš biti tako nemaran za vrijeme jape.
Zapravo æeš žudjeti za Krišninim lotosovim
stopalima u oèaju i beznaðu, znajuæi da koje god
vrijeme da imaš na raspolaganju moraš iskoristiti
da uèiniš svoj život savršenim, svoje srce savršen-
im te da je jedini naèin da to postigneš milost
Gospodina Krišne i Njegovog Svetog imena. ·

• Satsvarupa dasa Goswami• Satsvarupa dasa Goswami
pripremila pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

SF interview...SF interview...
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Èesto se
dogaða da našu moæ
diskriminacije samo
koristimo na osoba-
ma van svjesnosti
Krišne. Ali prvo tre-
bamo to naèelo prim-
jeniti na sebi i vidjeti
kako i na koji naèin
djelujemo, a zatim
primjeniti na drugi-
ma. To ne znaèi da
pod izgovorom

diskriminacije nalazimo greške u drugim ljudi-
ma i javno ih razotkrivamo. To nije baš svjes-
nost Krišne niti po jednom citatu iz šastra.
Trebamo uvidjeti problem koji nastaje kod
odreðenog djelovanja neke osobe i zatim ga
analizirati. Mi smo propovijedaèki pokret i naš
je zadatak da propovijedamo svjesnost Krišne
ljudskom društvu. Vjerujemo da je svjesnost
Krišne najveæi dobrotvorni rad i to je istina. Ali
takoðer vjerujemo da milostinja poèinje iz naše
kuæe te da prvo moramo pogledati sebe, a onda
druge. 

Ipak se postavlja pitanje, "Kako se
diskriminacija razlikuje od pronalaženja greša-
ka?" Moramo prvo ispitati motiv. Ako osoba
diskriminira da bi se proèistila, ili da pomogne

drugome, ili da saèuva integritet i interes svjes-
nosti Krišne, te je sve potvrðeno na temelju šas-
tra, tada je to pravilna diskriminacija. To je naša
dužnost. Tada je to u guni vrline.

Osoba ne bi trebala nikoga optužiti da
èini uvrede prema drugima ako opravdava svoje
djelovanje koje je u skladu sa šastrama. Ne smi-
jemo biti lijeni i ne primjeniti znanje i mudrost
koje nam nude šastre da izaðemo iz iluzije.
Diskriminirati na bazi šastra je takoðer neka
vrsta predaje koja se traži od nas u svjesnosti
Krišne. Srila Prabhupada je takoðer èesto govo-
rio da lopova nazvati lopovom nije uvreda. Ako
to ne uèinimo tada je to pomanjkanje diskrimi-
nacije. Tada je to, možemo tako nazvati, naš
grijeh.

Srimad-Bhagavatam (10.44.10) govori
vrlo važnu poantu na temelju propusta ili
prešuèivanja:

na sabham praviset prajnah
sabhya-donan anusmaran 
abruvan vibruvann ajno
narah kilbisham asnute

Mudra osoba ne bi smjela otiæi na skup
ako zna da sudionici na tom skupu djeluju
nepravilno, i ako uðe na takav skup, ne govori
istinu, govori neistinu, zagovara ili opravda
naznanje, sigurno æe ga dostiæi grijeh. ·

•Satyasanda das•Satyasanda das

Kalendar veljaèaKalendar veljaèa

21.02.2004. Subota
Srila Jagannatha Dasa Babaji - Odlazak
Sri Rasikananda - Odlazak

24.02.2004. Utorak
Sri Purusottama Dasa Thakura - Pojava

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***

VEGEHOPVEGEHOP

Vegeterijanski
catering

Kneza Mislava 11
tel. 45 76 764

svaki dan od 10-18

sljedeæi Sunday Feastsljedeæi Sunday Feast

22.02.2004.22.02.2004.

bhajanibhajani : Dharma vatsala das (17.00)
lekcijalekcija: Gour Gadadhar das (17.45)
kirtankirtan (18.30)
prasadamprasadam (19.30)

Nedjelja od 17.00 do 20.30 sati
Hram • II. Bizek 36, Zagreb

Dostizanje èiste vrlineDostizanje èiste vrline


